
 

 
ILO – INNOVATIIVISTA PEDAGOGIIKKAA LUKEMISEN JA KIRJOITTAMISEN OPETTAMISEEN 
 

 

 

  

 

Jukka Aholan novelli Rullaverhosilmäluomet 

Avainsanat: yläkoulu, S2, digitaalinen lukeminen, novelli 
 

Toteuttaja: Eeva Immo 

Luokka-aste: 8. lk 

Novelli: Jukka Ahola: Rullaverhosilmäluomet 

Toteutin lukukokeilun kahdeksannen luokan S2-ryhmän kanssa. Oppilaat lukivat Jukka Aholan 
Rullaverhosilmäluomet-novellin ja vastasivat siihen liittyviin kysymyksiin. Novelli kertoo 
Hennasta, joka syntyy ilman silmäluomia. Valitsin sen sopivan pituuden (noin 1 sivu) ja 
helpohkon kielen takia. Lukukokeilun toteuttaminen oli mukavaa ja tulokset rohkaisevat 
käyttämään useamminkin netissä ilmaiseksi tarjolla olevaa kaunokirjallista materiaalia. 
 

 

Novelli tekstinä Jukka Aholan sivulla: https://jukkaahola.fi/novelli-rullaverhosilmaluomet/ 

Äänitiedostona Kertojan ääni –sivustolla: https://kertojanaani.fi/podcast-jakso-29-novelli-
rullaverhosilmaluomet-jukka-ahola/ 

Tein kyselyn Google Forms –ohjelmalla. Kyselyssä oli seuraavanlaisia kysymyksiä: 

‑ Novellin kieli oli minusta helppoa / vaikeaa. 
‑ Selitä, mikä on sälekaihdin. 
‑ Mitä ajatuksia novelli herätti? 
‑ Millaisten asioiden hankkimisesta tai mistä asioista sinulla ja vanhemmillasi on ollut 

erimielisyyksiä? 

Oppilaat käyttivät lukukokeilussa omaa kännykkäänsä tai koulun iPadia. Oppilaat lukivat ja 
tekivät tehtävät itsenäisesti. Apua sai kysyä sekä opettajalta että kaverilta. Kysymyksiä tuli 
melko paljon ja kävimme käsitteitä läpi yhdessä. Oppilaat olivat sitä mieltä, ettei teksti ollut 
liian vaikea ja lukemiseen pystyi keskittymään hyvin tai melko hyvin. 

Tunnin lopuksi keskusteltiin novellin herättämistä ajatuksista ja siitä, lukevatko ja tekevätkö 
oppilaat tehtäviä mieluummin digitaalisesti vai paperilla. Osalle oppilaista oli sama, luetaanko 
tekstiä paperilta vai näytöltä, osa suosi enemmän paperia, osa näyttöä. Muutama oppilas 
kertoi lukevansa koulussa mieluummin perinteistä kirjaa mutta vapaa-ajalla myös e-kirjoja, 
koska silloin kirja kulkee mukana. 
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